
   

  

 

 

 

 

ADRESÁŘ KNIHOVEN 

A INFORMAČNÍCH STŘEDISEK 

ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY 

ZA ROK 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁRODNÍ LÉKAŘSKÁ KNIHOVNA 

PRAHA  
ČERVEN 2023 

  



   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresář knihoven a informačních středisek zdravotnických zařízení České republiky 
za rok 2022 
Vydala Národní lékařská knihovna 
Sokolská 54, 121 32 Praha 2 
https://nlk.cz/, nml@nlk.cz 
1. vydání, Praha 2023 
Tisk Národní lékařská knihovna 
 
ISBN       978-80-86823-12-6



NLK Praha  Rok 2022 

 

 

   

OBSAH 

 

LÉKAŘSKÉ FAKULTY, VŠ ZAŘÍZENÍ A INTEGROVANÁ PRACOVIŠTĚ ............... 4 

FAKULTNÍ NEMOCNICE ........................................................................................... 5 

NEMOCNICE .............................................................................................................. 6 

OSTATNÍ LŮŽKOVÁ ZAŘÍZENÍ .............................................................................. 10 

ODBORNÉ LÉČEBNÉ ÚSTAVY .............................................................................. 11 

HYGIENICKÉ STANICE ........................................................................................... 12 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ ................................................................................................... 12 

VYŠŠÍ A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY ........................................................ 13 

OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ ................................................................................................ 16 

MAPA KRAJŮ ČESKÉ REPUBLIKY S POČTY KNIHOVEN V JEDNOTLIVÝCH 

KRAJÍCH .................................................................................................................. 17 

ROZDĚLENÍ KNIHOVEN A INFORMAČNÍCH STŘEDISEK PODLE REGIONŮ .... 18 



NLK Praha  Rok 2022 

 

3 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové a příznivci zdravotnických knihoven, 

dostáváte k dispozici adresář, který poskytuje ucelený přehled českých zdravotnických knihoven. 

V aktualizovaném Adresáři knihoven a informačních středisek zdravotnických a vzdělávacích zařízení 

v České republice, naleznete kontakty na zdravotnické knihovny, které jsou evidovány jako veřejné 

knihovny s registrací na Ministerstvu kultury podle knihovního zákona č. 257/2001 Sb. nebo jsou 

poskytovateli knihovnicko-informačních služeb v rámci daného zařízení, a které nám zaslaly statistická 

hlášení za rok 2022. 

V adresáři jsou uspořádána pracoviště podle typů zařízení, ve kterém působí, a podle lokality. 

Věříme, že publikace zůstane i nadále pomůckou, která umožňuje rychlou orientaci o našich 

pracovištích se všemi potřebnými údaji. 

Na svých zdravotnických a vzdělávacích pracovištích vykonáváte knihovnicko-informační činnost, která 

si i přes moderní informační trendy zachovává svoji vážnost a potřebnost. Děkujeme vám a přejeme 

další pracovní úspěchy! 

 

       PhDr. Eva Lesenková, Ph.D. 

     odbor knihovnicko-informačních služeb a komunikace NLK

  
 

 

 



NLK Praha Lékařské fakulty, VŠ zařízení a integrovaná pracoviště Rok 2022 

 

4 

 

LÉKAŘSKÉ FAKULTY, VŠ ZAŘÍZENÍ A INTEGROVANÁ PRACOVIŠTĚ 

 

Brno BOD002 323 00 Plzeň PND001

Kamenice 5 alej Svobody 76

PhDr. Dana Zdeňková

kratec@ukb.muni.cz dana.zdenkova@lfp.cuni.cz

+420 549 493710 +420 377 593 141

http://svi.lfp.cuni.cz/

Hradec Králové HKD003 500 01Hradec Králové HKC005

Ak. Heyrovského 1203 Třebešská 1575

PhDr. Zdenka Voplatková

handlovas@faf.cuni.cz pitasovao@lfhk.cuni.cz

+420 495 067 491

http://fvz.unob.cz

Praha 2 ABD006 775 15 Olomouc OLD012

U Nemocnice 497/4 Hněvotínská 3

PhDr. Zuzana Svobodová

david.horvath@lf1.cuni.cz zuzana.svobodova@upol.cz

+420 224 965 600 +420 585 632 807

www.knihovna.upol.cz/pobocky/fzv/

500 03 Hradec Králové HKD001 775 15 Olomouc OLD012

Na Hradě 91 Hněvotínská 3

PhDr. Olga Pitašová RNDr. Dana Šubová, Ph.D.

pitasovao@lfhk.cuni.cz dana.subova@upol.cz

+420 585 632 951

www.lfhk.cuni.cz/lekarska-knihovna/ www.knihovna.upol.cz/pobocky/lf/

Univerzita Karlova - Lékařská fakulta 

v Plzni a Fakultní nemocnice Plzeň

Středisko vědeckých informací LF UK 

121 08

PhDr. David Horváth, Ph.D., MBA, LL.M.

http://uvi.lf1.cuni.cz/

Univerzita Karlova - Lékařská fakulta 

v Hradci Králové

Lékařská knihovna LF v Hradci Králové

www.faf.cuni.cz/

Univerzita obrany 

Fakulta vojenského zdravotnictví

Knihovna

Univerzita Karlova - 1. lékařská fakulta

Ústav vědeckých informací

420 973 253 029

Univerzita Palackého v Olomouci 

Knihovna Fakulty zdravotnických věd

Masarykova univerzita 

Knihovna univerzitního kampusu

fond Lékařské fakulty MU

www.ukb.muni.cz/kuk/

Jiří Kratochvíl, Ph.D.

Univerzita Karlova 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové

Středisko vědeckých a knihovnických 

informací

500 05

Mgr. Šárka Handlová

625 00

Univerzita Palackého v Olomouci

Knihovna Lékařské fakulty

420 495 816 535



NLK Praha Fakultní nemocnice Rok 2022 

 

5 

 

306 14 Plzeň PND009

Sedláčkova 31

Jana Martínková

martija@uk.zcu.cz

+420 377 637 788

www.zcu.cz/

Západočeská univerzita v Plzni - Univerzitní 

knihovna

Knihovna zdravotnických studií

 
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE  

625 00 Brno - Bohunice BOE213 656 91 Brno BOE201

Jihlavská 20 Pekařská 53

Eva Vystrčilová Mgr. Jitka Löscherová

Vystrcilova.Eva@fnbrno.cz jitka.loscherova@fnusa.cz

+420 532 233 267 +420 543 182 043

www.fnbrno.cz/lekarska-knihovna/t1129 http://lk.fnusa.cz/

180 00 Praha 8 - Libeň ABE205 150 06 Praha 5 ABE206

Budínova 2 V Úvalu 84

Martin Flohr Mgr. Drahomíra Dvořáková

martin.flohr@bulovka.cz drahomira.dvorakova@lfmotol.cuni.cz

+420 266 083 356 +420 224 435 844

http://knihovna.bulovka.cz/ http://knihovna.lf2.cuni.cz

708 52 Ostrava - Poruba OSE201 169 02 Praha 6 ABE221

17. listopadu 1790/5 U vojenské nemocnice 1200

Lenka Živčáková Ivana Kavanová

lenka.zivcakova@fno.cz Ivana.Kavanova@uvn.cz

http://www.fno.cz/ http://www.uvn.cz/

420 597 372 472 420 973 202 868

Fakultní nemocnice Brno

Lékařská knihovna

Fakultní nemocnice Bulovka

Středisko vědeckých informací

Fakultní nemocnice Ostrava

Lékařská knihovna

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

Lékařská knihovna

Fakultní nemocnice v Motole 

Samostatné oddělení knihovny

Ústřední vojenská nemocnice

Vojenská fakultní nemocnice Praha

Vědecká knihovna



NLK Praha Nemocnice Rok 2022 

 

6 

 

NEMOCNICE

735 06 Karviná - Nové Město KAE202 767 01 Kroměříž KME204

Zakladatelská 975/22 Havlíčkova 660/69

Monika Hudčeková Naďa Jančová

hudcekova@khn.cz knihovna@nem-km.cz

+420 596 380 101 +420 573 322 221

http://www.khn.cz http://www.nem-km.cz

762 75 Zlín ZLE201 286 01 Čáslav KHE701

Havlíčkovo nábřeží 600 Jeníkovská 348

Mgr. Manuela Chovancová Marie Tichá

Manuela.Chovancova@bnzlin.cz marie.ticha@nemcaslav.cz

+420 577 552 607 +420 327 305 108, 327305166

http://www.kntb.cz/ http://www.nemcaslav.cz 

401 13 Ústí nad Labem ULE201 728 80 Ostrava OSE202

Sociální péče 3316/12A Nemocniční 898/20A

Ing. Andrea Černá Mgr. Renáta Pejšová

andrea.cerna@kzcr.eu renata.pejsova@mnof.cz

+420 603163769 +420 596 193 471

http://www.kzcr.eu/ http://www.mnof.cz/

408 01 Rumburk DCE701 680 01 Boskovice BKE701

Jiráskova 1378/4 Ot. Kubína 179

Petra Vybíralová Kateřina Žáčková

vybiralova@nemrum.cz knihovna@nemocniceboskovice.cz

+420 412 359 524 +421 516 491 109

http://www.kzcr.eu/ www.nembce.cz/lekarska-knihovna

Krajská zdravotní,a.s., 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem,

pracoviště Rumburk, 

Městská nemocnice Čáslav

lékařská knihovna

Městská nemocnice Ostrava, p.o. 

Lékařská knihovna

Nemocnice Boskovice, s.r.o. 

lékařská knihovna

Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 

Středisko vědeckých informací

Krajská zdravotní, a.s. - 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem

Oddělení lékařské knihovny

Kroměřížská nemocnice a.s. 

odborná knihovna

Karvinská hornická nemocnice, a.s. 

Odborná knihovna - Informační středisko

 



NLK Praha Nemocnice Rok 2022 

 

7 

 

370 01 České Budějovice CBE201 697 01 Kyjov HOE201

B. Němcové 585/54 Strážovská 1247

PhDr. Helena Dvořáková Marie Jurasová

dvorakova@nemcb.cz knihovna@nemkyj.cz

+420 387 872 070 +420 518 601 211

http://www.nemcb.cz/ http://www.nemkyj.cz/

580 22 Havlíčkův Brod HBE201 150 30 Praha 5 - Motol ABE207

Husova 2624 Roentgenova 37/2

Radka Balounová Mgr. Monika Müllerová

radka.balounova@onhb.cz monika.mullerova@homolka.cz

+420 569 472 301 257 273 048

http://www.onhb.cz/ http://www.homolka.cz/

466 01 Jablonec n.N. JNE201 592 31 Nové Město na Moravě ZRE701

Nemocniční 4446/15 Žďárská 610

Zdenka Jelínková Taňa Bejblová, BBus(Hons)

jelinkova@nemjbc.cz knihovna@nnm.cz

+420 483 345 230 +420 566 801 603

http://www.nemjbc.cz/ https://www.nnm.cz/knihovna

586 33 Jihlava JIE201 562 18 Ústí n. Orlicí UOE201

Vrchlického 59 Čs. armády 1076

Iveta Dobrovolná Kateřiva Cíhová

dobrovolnai@nemji.cz katerina.cihova@nempk.cz

+420 567 157 591 +420 465 710 221

http://www.nemji.cz/ https://www.nempk.cz/

377 38 Jindřichův Hradec JHE201 570 14 Litomyšl SVE201

U Nemocnice 380/III J.E. Purkyně 652

Marie Dvořáková Kateřina Cíhová

knihovna@nemjh.cz katerina.cihova@nempk.cz

+420 384 376 494 +420 461 655 135

https://www.nemjh.cz/ https://www.nempk.cz/

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Lékařská knihovna

Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o. 

Lékařská knihovna

Nemocnice Jablonec n.N., p.o. 

lékařská knihovna

Nemocnice Jihlava, p.o. 

lékařská knihovna

Nemocnice Jindřichův Hradec,a.s. 

Středisko vědeckých informací

Nemocnice Kyjov, p.o. 

Lékařská knihovna

Nemocnice Na Homolce

Lékařská knihovna

Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o. 

Lékařská knihovna

Nemocnice Pardubického kraje,a.s. 

Orlickoústecká nemocnice

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Litomyšlská nemocnice 

lékařská knihovna



NLK Praha Nemocnice Rok 2022 

 

8 

 

532 03 Pardubice PAE201 736 01 Havířov-Město KAE701

Kyjevská 44 Dělnická 1132/24

Anna Krejčí Mgr. Silvie Skotnicová

anna.krejci@nempk.cz silvie.skotnicova@nemhav.cz

+420 466 011 109 +420 596 491 722

http://pardubice.nempk.cz https://www.nemocnicehavirov.cz

393 38 Pelhřimov PEE201 734 01 Karviná-Ráj KAE201

Slovanského bratrství 710 Vydmuchov 399/5

Ing. Katarína Truplová Martina Zatloukalová

ktruplova@hospital-pe.cz zatloukalova.martina@nspka.cz

+420 565 355 120 +420 596 383 546

http://www.hospital-pe.cz/ http://nspka.cz/

397 01 Písek PIE201 386 29 Strakonice STE201

Karla Čapka 589 Radomyšlská 336

Hana Vyternová Renata Kovářová

vyternova@nemopisek.cz knihovna@nemocnice-st.cz

+420 382 772 094 +420 383 314 441

http://www.nemopisek.cz/ http://www.nemocnice-st.cz

256 30 Benešov u Prahy BNE201 390 03 Tábor TAE201

Máchova 400 Kpt. Jaroše 2000

Jana Fraňková Mgr. Alexandra Kučerová

jana.frankova@hospital-bn.cz knihovna@nemta.cz

+420 381 608 340

http://www.hospital-bn.cz/ http://www.nemta.cz/

470 77 Česká Lípa CLE201 739 61 Třinec FME702

Purkyňova 1849 Kaštanová 268

Mgr. Lenka Zajícová Gabriela Macoszková

lenka.zajicova@nemcl.cz gabriela.macoszkova@nemtr.cz

+420 487 954 132 +420 558 309 107

https://www.nemcl.cz/ http://www.nemtr.cz/

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa

lékařská knihovna

Nemocnice Písek, a.s. 

Středisko vědeckých informací

Nemocnice Rudolfa a Stefanie, 

nemocnice Středočeského kraje

317 756 111

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Pardubická nemocnice 

SVI - Lékařská knihovna

Nemocnice Pelhřimov, p.o.

knihovna

Nemocnice Havířov, p.o. 

Referát knihovny a vědeckých informací

Nemocnice Karviná-Ráj, p.o.

SVI - odborná knihovna

Nemocnice Strakonice, a. s. 

středisko vědeckých informací

Nemocnice Tábor,a.s. 

Lékařská knihovna

Nemocnice Třinec, p.o. 

Lékařská knihovna



NLK Praha Nemocnice Rok 2022 

 

9 

 

757 42 Valašské Meziříčí VSE702 293 50 Mladá Boleslav MBE201

U nemocnice 980 Jiráskova 1320

Bronislava Kantorová Helena Dostálová

bronislava.kantorova@nvm.agel.cz helena.dostalova@onmb.cz

+420 571 758 109 +420 326 329 082

http://nemocnicevalmez.agel.cz/ http://www.klaudianovanemocnice.cz/

738 18 Frýdek-Místek FME201 547 69 Náchod NAE201

E. Krásnohorské 321 Purkyňova 446

Šárka Kaletová Zuzana Maurová

pietroszova@nemfm.cz knihovna@nemocnicenachod.cz

+420 558 415 053 + 420 491 601 295

http://www.nemfm.cz/ http://www.nemocnicenachod.cz

682 01 Vyškov VYE201 261 01 Příbram I PBE201

Purkyňova 36 Gen. R. Tesaříka 80

Jana Nohejlová Jana Holá

nohejlova@nemvy.cz ostkni@onp.cz

+420 517 315 121 +420 318 641 230

http://www.nemvy.cz/ https://www.nemocnicepribram.cz/

506 01 Jičín JCE201 674 01 Třebíč TRE201

Bolzanova 512 Purkyňovo nám. 2

Kateřina Nejedlová, DiS. Karla Novotná

katerina.nejedlova@nemjc.cz knovotna@nem-tr.cz

493 582 581 +420 568 809 402

http://www.nemjc.cz/ http://www.nem-tr.cz/

272 59 Kladno KLE201 686 68 Uherské Hradiště UHE201

Vančurova 1548 J. E. Purkyně 365

Marie Jírová Adéla Polehňová

jirova.knihovna@centrum.cz polehna@nemuh.cz

+420 312 606 460 +420 572 529 189

http://www.nemocnicekladno.cz/ http://www.nemuh.cz/

Oblastní nemocnice Jičín, a.s. 

lékařská knihovna

Nemocnice Agel Valašské Meziříčí a. s. 

lékařská knihovna

Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. 

odborná lékařská knihovna

Nemocnice Vyškov, p.o. 

lékařská knihovna

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

SVI - lékařská knihovna

Oblastní nemocnice Kladno, a. s. - 

Nemocnice Středočeského kraje

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. - 

Nemocnice Středočeského kraje

SVI-Lékařská knihovna

Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Odborná knihovna

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 

Lékařská knihovna

Nemocnice Třebíč, p.o. 

SVI - lékařská knihovna



NLK Praha Ostatní lůžková zařízení Rok 2022 

 

10 

 

OSTATNÍ LŮŽKOVÁ ZAŘÍZENÍ 

656 91 Brno BOC049 128 50 Praha 2 ABC042

Pekařská 53 Na Slupi 4

Jana Jurásková Mgr. Barbora Smetanová

jana.juraskova@cktch.cz smetanova@revma.cz

+420 543 182 487

http://www.cktch.cz/ http://www.revma.cz/

140 21 Praha 4 - Krč ABC048 128 00 Praha 2 ABC011

Vídeňská 1958/9 U Nemocnice 1

Iva Šafránková Mgr. Verona Miletinová

vlk.ikem@ikem.cz Verona.Miletinova@uhkt.cz

+420 221 977 322

http://www.medvik.cz/ikem https://www.uhkt.cz/

656 53 Brno BOC011 147 10 Praha 4 - Podolí ABC017

Žlutý kopec 7 Podolské nábř. 157

Mgr. Jana Hučíková Ivana Nyčová

jana.hucikova@mou.cz knihovna@upmd.cz

+420 543 136 915 +420 296 511 210

www.mou.cz/odborna-knihovna/t1426 http://www.upmd.cz/

Masarykův onkologický ústav

odborná knihovna

Centrum kardiovaskulární 

a transplantační chirurgie

odborná knihovna

Institut klinické a experimentální medicíny

Oddělení elektronických informačních zdrojů a 

datové vědy

236 055 070

Revmatologický ústav

Středisko administrativy vzdělávání informací 

a výzkumu

234 075 230

Ústav hematologie a krevní transfuze

Středisko vědeckých lékařských informací

Ústav pro péči o matku a dítě

Lékařská knihovna SVI

 



NLK Praha Odborné léčebné ústavy Rok 2022 

 

11 

 

ODBORNÉ LÉČEBNÉ ÚSTAVY 

140 00 Praha 4 580 23 Havlíčkův Brod HBE202

Heleny Kočvarové 1 Rozkošská 2322

Marek Chalupa Věra Břízová

knihovna@cestadomu.cz vbrizova@plhb.cz

772 055 207 +420 569 478 151

www.cestadomu.cz/knihovna http://www.plhb.cz/

391 61 TAE701 411 85 Horní Beřkovice 1 LTE701

Opařany 121 Podřipská 1

Helena Stachová Jaroslava Hájková

helena.stachova@dpnoparany.cz jaroslava.hajkova@pnhberkovice.cz

+420 381 204 224 +420 416 808 214

http://www.dpnoparany.cz http://www.pnhberkovice.cz/

785 01 Šternberk OLE701 293 06 Kosmonosy MBE702

Olomoucká 173 Lípy 15

Jana Michalská Romana Šikolová

michalskaj@plstbk.cz knihovna@plkosmonosy.cz

+420 585 085 427 +420 326 715 890

http://www.plstbk.cz/ http://www.plkosmonosy.cz/

618 32 Brno BOE204 767 40 Kroměříž KME202

Húskova 2 Havlíčkova 1265

Jaroslava Maiselová Blanka Křížová

maiselova@pnbrno.cz krizovab@pnkm.cz

+420 548 123 276 +420 573 314 404

https://www.pnbrno.cz/ http://www.pnkm.cz/

Psychiatrická nemocnice Kroměříž

ústavní knihovna

Psychiatrická nemocnice Kosmonosy

lékařská knihovna

Cesta domů, z.ú. 

Knihovna

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany

Psychiatrická léčebna Šternberk

odborná lékařská knihovna

Psychiatrická nemocnice Brno

lékařská a pacientská knihovna

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

lékařská knihovna

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice

odborná knihovna



NLK Praha Odborné léčebné ústavy, Hygienické stanice, Léčebné lázně Rok 2022 

 

12 

 

334 41 Dobřany PNE701 257 62 Kladruby u Vlašimi BNE701

Ústavní ul. Kladruby 30

Irena Berková Mgr. Josef Lahoda

knihovna@pld.cz jlahoda@rehabilitace.cz

+420 377 813 154 +421 317 881 397

http://www.pldobrany.cz/ http://www.rehabilitace.cz/

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech

Knihovna VLI

Rehabilitační ústav Kladruby 

lékařská knihovna

 

 

HYGIENICKÉ STANICE 

303 22 Plzeň 1 PNE205 702 00 Ostrava OSE203

Skrétova 15 Partyzánské náměstí 2633/7

Aneta Holubová Bc. Martina Džambová

aneta.holubova@khsplzen.cz martina.dzambova@zuova.cz

377 155 232 +420 596 200 489

http://www.khsplzen.cz/ http://www.zuova.cz/

100 00 Praha 10 ABC004

Šrobárova 49/48

Mgr. Jana Veselá

jana.vesela@szu.cz

+420 267 082 567

http://www.szu.cz/knihovna

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě

odborná knihovna

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje 

se sídlem v Plzni 

odborná knihovna

Státní zdravotní ústav 

SVI - knihovna

 

 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ 

793 24 Karlova Studánka 379 01 Třeboň

Karlova Studánka 6 Lázeňská 1001

Lenka Karolína Sléhová Bc. Monika Podhorková

slehova@horskelazne.cz podhorkova@laznetrebon.cz

+420 778 705 280 384 750 854

http://www.horskelazne.cz http://www.laznetrebon.cz

Horské lázně Karlova Studánka

státní podnik

Slatinné lázně Třeboň

Lázeňský dům Aurora

 



NLK Praha Vyšší a střední zdravotnické školy Rok 2022 

 

13 

 

VYŠŠÍ A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY 

 

741 01 Nový Jičín 460 31 Liberec 2

Divadelní 4 Kostelní 9

Mgr. Karla Csengeová Mgr. Kateřina Sassmann

csengeova@seznam.cz katerina.sassmann@szs-lib.cz

556 414 561 482 710 016

http://www.mendelova-stredni.cz/ http://www.szs-lib.cz/

256 01 Benešov u Prahy 293 01 Mladá Boleslav

Černoleská 1997 Boženy Němcové 482

Jarmila Štemberková Romana Sedláčková

jstemberkova@atlas.cz infovos@szsmb.cz

317 723 084

https://sosbn.cz/ http://www.szsmb.cz/

280 50 Kolín 261 01 Příbram I

Karolíny Světlé 135 Jiráskovy sady 113

Marie Charvátová Helena Minaříková

sekretariat@zdravotka.cz studijni@szs.pb.cz

321 720 236 318 624 070

http://www.zdravotka.cz/ http://www.szs.pb.cz/

580 02 Havlíčkův Brod 669 33 Znojmo

Masarykova 2033 Jana Palacha 8

Ing. Markéta Salivarová PhDr. Olga Černá

zdravskol@zdravskolhb.cz cerna@szsz.cz

569 333 195

http://www.zdravskolhb.cz/ http://www.szsz.cz/

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Liberec

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Mladá Boleslav

326 327 144

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Příbram

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 

škola zdravotnická Znojmo

541 241 351

Mendelova střední škola

Střední odborná škola 

a Střední zdravotnická škola Benešov, p.o.

Střední zdravotnická škola 

a Vyšší odborná škola zdravotnická Kolín

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Havlíčkův Brod 

 



NLK Praha Vyšší a střední zdravotnické školy Rok 2022 

 

14 

 

272 00 Kladno 390 41 Tábor

Havířská 1141 Mostecká 1912

Iva Chvojková Renata Drhová

chvojkova@svzskladno.cz knihovna@szs-tabor.cz

312 623 123 381 252 514

http://www.svzskladno.cz/ http://www.szs-tabor.cz/

734 01 Karviná-Mizerov 680 01 Boskovice BKG801

Borovského 2315/1 Hybešova 53

Bc. Janetta Roubíčková Mgr. Jana Orlitová

roubickova@sszdra-karvina.cz orlitova.jana@vassboskovice.cz

597 317 641 516 454 041-3, linka 132

http://www.sszdra-karvina.cz/ http://www.vassboskovice.cz

767 26 Kroměříž KMG302 602 00 Brno

Albertova 4261 Kounicova 16

Lenka Macíčková Mgr. Milada Boušová

macickova.l@szskm.cz bousova.milada@voszbrno.cz

577 002 265 542 213 907

http://www.szskm.cz http://www.voszbrno.cz/

746 21 Opava 500 03 Hradec Králové

Dvořákovy sady 2 Komenského 268

kancelar@zdrav-sk.opava.cz Mgr. Eva Mlázovská

http://www.szsopava.cz/ knihovna@zshk.cz

http://www.zshk.cz/knihovna

397 11 Písek 586 01 Jihlava

Národní svobody 420 Husova 54

Dana Hrkalová Naděžda Hauserová

hrkalova@szs-pi.cz nhauserova@szs-ji.cz

382 201419 567 112 912

http://www.szs-pi.cz/ https://www.ozs-ji.cz/

Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední zdravotnická škola Hradec Králové

724 926 810

Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední zdravotnická škola Jihlava

Střední zdravotnická škola Opava

Vyšší odborná škola a střední škola 

Boskovice, p.o.

Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, p.o. 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Kladno

Střední zdravotnická škola, Karviná, p.o.

Střední zdravotnická škola Kroměříž

Střední zdravotnická škola Písek

Střední zdravotnická škola Tábor



NLK Praha Vyšší a střední zdravotnické školy Rok 2022 

 

15 

 

110 00 Praha 1 ABG316 150 00 Praha 5

Alšovo nábřeží 6 Duškova 7

Helena Fikejzová Jaroslava Daňková

fikejzova@szspraha1.cz dankova@vszdrav.cz

221 771 113 210 082 451

https://www.szspraha1.cz https://www.vszdrav.cz/knihovna

400 01 Ústí nad Labem TPE203

Palachova 35

Dana Bačkovská

dana.backovska@szsvzs.cz

417 515 542

http://www.szsvzs.cz/

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola Praha 1 Vysoká škola zdravotnická

Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední škola zdravotnická 

Ústí nad Labem, p.o.

 



NLK Praha Ostatní zařízení Rok 2022 

 

16 

 

OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ 

116 94 Praha 1 ABC036 603 00 Brno BOE205

Národní tř. 8 Vinařská 6

Eva Velebná Božena Oškrdová

evelebna@endo.cz oskrdova@nconzo.cz

+420 224 905 218

http://www.endo.cz/cz/ https://www.nconzo.cz/cs/knihovna

140 00 Praha 4 -Michle ABE202 121 32 Praha 2 ABA008

Budějovická 15 Sokolská 54

Mgr. Kateřina Hájková, MBA PhDr. Helena Bouzková, Ph.D.

hajkova@ipvz.cz helena.Bouzkova@nlk.cz

261 092 470 +420 296 335 943

http://www.ipvz.cz/ https://nlk.cz/

143 00 Praha 4 - Modřany ABE291 100 41 Praha 10 ABE283

Mezi Vodami 205/29 Šrobárova 48

MUDr. Radek Klubal Mgr. Monika Knobová

knihovna@medindex.cz knihovna@sukl.cz

270 003 567 +272 185 916

http://www.medindex.cz/knihovna http://www.sukl.cz/

Státní ústav pro kontrolu léčiv

Tiskové a informační oddělení SÚKL - Knihovna

Medicínský index o.p.s. 

Lékařská knihovna

Národní centrum ošetřovatelství 

a nelékařských zdravotnických oborů

specializovaná knihovna

420 543 559 577

Národní lékařská knihovna

Endokrinologický ústav

Institut postgraduálního vzdělávání ve 

zdravotnictví

Oddělení vědeckých informací

 



NLK Praha Regionální rozložení Rok 2022 

 

17 

 

MAPA KRAJŮ ČESKÉ REPUBLIKY S POČTY KNIHOVEN V JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH 

 

Interaktivní mapa dostupná na https://bit.ly/mapaVISZ2022 

https://bit.ly/mapaVISZ2022


NLK Praha Regionální rozložení Rok 2022 

 

18 

 

ROZDĚLENÍ KNIHOVEN A INFORMAČNÍCH STŘEDISEK PODLE 

REGIONŮ 

Hlavní město Praha 

• Cesta domů 

• Endokrinologický ústav 

• Fakultní nemocnice Bulovka 

• Fakultní nemocnice v Motole 

• Institut klinické a experimentální medicíny 

• Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

• Medicínský index 

• Národní lékařská knihovna 

• Nemocnice Na Homolce 

• Revmatologický ústav 

• Státní ústav pro kontrolu léčiv 

• Státní zdravotní ústav 

• Univerzita Karlova - 1. lékařská fakulta 

• Ústav hematologie a krevní transfuze 

• Ústav pro péči o matku a dítě 

• Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 

• Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola Praha 1 

• Vysoká škola zdravotnická 

Jihočeský kraj 

• Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 

• Slatinné lázně Třeboň 

• Nemocnice České Budějovice 

• Nemocnice Jindřichův Hradec 

• Nemocnice Písek 

• Nemocnice Strakonice 

• Nemocnice Tábor 

• Střední zdravotnická škola Písek 

• Střední zdravotnická škola Tábor 

Jihomoravský kraj 

• Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie 

• Fakultní nemocnice Brno 

• Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

• Masarykova univerzita. Knihovna univerzitního kampusu 

• Masarykův onkologický ústav 

• Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 



NLK Praha Regionální rozložení Rok 2022 

 

19 

 

• Nemocnice Boskovice 

• Nemocnice Kyjov 

• Nemocnice Vyškov 

• Psychiatrická nemocnice Brno 

• Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Znojmo 

• Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice 

• Vyšší odborná škola zdravotnická Brno 

Kraj Vysočina 

• Nemocnice Havlíčkův Brod 

• Nemocnice Jihlava 

• Nemocnice Nové Město na Moravě 

• Nemocnice Pelhřimov 

• Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 

• Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod 

• Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola Jihlava 

• Nemocnice Třebíč 

Královéhradecký kraj 

• Oblastní nemocnice Jičín 

• Oblastní nemocnice Náchod 

• Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola Hradec Králové 

• Univerzita Karlova - Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

• Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

• Univerzita obrany - Fakulta vojenského zdravotnictví 

Liberecký kraj 

• Nemocnice Jablonec nad Nisou 

• Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 

• Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Liberec 

Moravskoslezský kraj 

• Fakultní nemocnice Ostrava 

• Horské lázně Karlova Studánka 

• Karvinská hornická nemocnice 

• Mendelova střední škola 

• Městská nemocnice Ostrava 

• Nemocnice Havířov 

• Nemocnice Karviná-Ráj 

• Nemocnice Třinec 

• Nemocnice ve Frýdku-Místku 



NLK Praha Regionální rozložení Rok 2022 

 

20 

 

• Střední zdravotnická škola, Karviná 

• Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

• Střední zdravotnická škola Opava 

Olomoucký kraj 

• Psychiatrická léčebna Šternberk 

• Univerzita Palackého  v Olomouci - Knihovna Fakulty zdravotnických věd 

• Univerzita Palackého v Olomouci - Knihovna Lékařské fakulty 

Pardubický kraj 

• Nemocnice Pardubického kraje,a.s. - Orlickoústecká nemocnice 

• Nemocnice Pardubického kraje, a.s. Litomyšlská nemocnice 

• Nemocnice Pardubického kraje, a.s. Pardubická nemocnice 

Plzeňský kraj 

• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

• Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 

• Západočeská univerzita v Plzni. Univerzitní knihovna - Knihovna zdravotnických studií 

• Univerzita Karlova - Lékařská fakulta v Plzni a Fakultní nemocnice Plzeň 

Středočeský kraj 

• Městská nemocnice Čáslav 

• Nemocnice Rudolfa a Stefanie, nemocnice Středočeského kraje 

• Oblastní nemocnice Kladno, a. s. - Nemocnice Středočeského kraje 

• Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

• Oblastní nemocnice Příbram 

• Psychiatrická nemocnice Kosmonosy 

• Rehabilitační ústav Kladruby 

• Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola Benešov 

• Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Kolín 

• Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Mladá Boleslav 

• Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Příbram 

• Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Kladno 

Ústecký kraj 

• Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 

• Krajská zdravotní, a.s., - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. pracoviště Rumburk 

• Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

• Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická Ústí nad Labem 

  



NLK Praha Regionální rozložení Rok 2022 

 

21 

 

Zlínský kraj 

• Krajská nemocnice T. Bati 

• Kroměřížská nemocnice  

• Nemocnice Agel Valašské Meziříčí  

• Psychiatrická nemocnice Kroměříž 

• Střední zdravotnická škola Kroměříž 

• Uherskohradišťská nemocnice  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tel.: 296 335 900 
email: nml@nlk.cz 



NLK Praha  Poznámky Rok 2022 

 

22 

 



NLK Praha  Poznámky Rok 2022 

 

23 

 



 

 

 


